
平成 17年 8月 1日 
長岡技術科学大学同窓会 
正会員様 
 

｢長岡技術科学大学同窓会名簿｣配布中止のお知らせ 
 
 
平素より、長岡技術科学大学同窓会をご支援いただきまことにありがとうございます。 
 
さて、長岡技術科学大学同窓会では、同窓会正会員の皆様と長岡技術科学大学及び大学在

学生との連絡・親睦を図る目的で、同窓会名簿を発行し 2 年に 1 回無償配布対象者および
名簿注文者への配布を行ってまいりました。しかしながら、昨今の不動産勧誘やセールス

電話等の情報源に同窓会名簿が使われている可能性があることから、平成 17年 6月 18日
の理事会決議により、同窓会名簿の配布を中止するに至りました。 
皆様には大変ご迷惑、ご不便をおかけしますことを謹んでお詫び申し上げます。 
 
なお、既に同窓会名簿第 12号のご注文をされた方につきましては、平成 17年 8月末まで
に個別にご連絡し、返金等の対応をさせていただく予定です。 
 
また、名簿発行中止に伴う代替サービスなども含め、今後の活動については長岡技術科学

大学同窓会理事会内に担当部会を設置し現在検討中であります。 
 
今後は、同窓会名簿情報を長岡技術科学大学同窓会内で管理し、同窓会会則第４条 目的

「本会は、会員相互の連絡、親睦及び啓発を図り、併せて長岡技術科学大学(以下、「本学」
という)の発展充実に寄与することを目的とする」に基づき、使用する予定でおります。 
 
皆様にはご迷惑をおかけいたしますことを重ねまして深くお詫びいたします。今後とも長

岡技術科学大学同窓会へのご支援をよろしくお願いします。 
 
末筆ながら、皆様の益々のご健勝をお祈り申し上げます。 
 

長岡技術科学大学同窓会 
会長 磯部広信 

 
同窓会公印 

 


